
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 17 de maio de 2018			   Ano II | Edição nº 92			   Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Lins garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 
www.lins.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Lins, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Lins poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.lins.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Lins
CNPJ 44.531.788/0001-38
Avenida Nicolau Zarvos, 754
Telefone: (14) 3533-4250
Site: www.lins.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

Câmara Municipal de Lins
CNPJ 49.890.130/0001-36
Rua Maestro Carlos Gomes, 22
Telefone: (14) 3533-2626
Site: www.camaralins.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE LINS	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Portarias	 2
Editais	 3
Edital de Chamamento	 3
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3
Homologação / Adjudicação	 4
Extrato	 4



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 17 de maio de 2018			   Ano II | Edição nº 92			   Página 2 de 4

PODER EXECUTIVO DE LINS

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 11.386, DE 15 DE MAIO DE 2018
Dispõe sobre a proibição de 
exploração comercial de ambulantes 
no evento que especifica.

Edgar de Souza, Prefeito Municipal de Lins, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei, considerando, 
DECRETA:

Art. 1º - Fica proibida a exploração comercial de 
ambulantes num raio de cem metros do quadrilátero da 
área de realização do Show com Pe. Fabio de Mello, no 
dia 13 de junho de 2018, que será realizado na Praça 
Joaquim Piza, em comemoração à Festa do Padroeiro 
Santo Antonio, a saber:

a)	 Rua Olavo Bilac e Sete de Setembro

b)	 Rua Olavo Bilac e Voluntário Vitoriano Borges

c)	 Rua Osvaldo Cruz e XV de Novembro

d)	 Rua XV de Novembro e Luiz Gama

e)	 Rua Olavo Bilac e 21 de Abril

Parágrafo Único – O descumprimento do disposto no 
“caput” deste artigo sujeitará o agente infrator à aplicação 
das penalidades previstas na Lei Complementar nº 502/99 
– Código de Posturas do Município de Lins.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Lins, 15 de maio de 2018

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrado e publicado na Secretaria Municipal dos 
Negócios Administrativos, em 15 de maio de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

Portarias

PORTARIA Nº 35.653, DE 15 DE MAIO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, DESIGNA a 
Sr.ª Terezinha Kiyoko Koga Santos, matrícula 374/1, 
Contador, referência 6“A”, CRC n° 1SP166873/O-6, 
para SUBSTITUIR a Sr.ª Michele Aparecida Zanardo 
Benetom, matrícula 3037/1, Contador, referência 6“A”, 
CRC n° 1SP197328/O-9, devidamente habilitadas da 
Prefeitura, para exercer a função de Gestora Financeira 
do Convênio firmado com o Governo do Estado de São 
Paulo Secretaria de Planejamento e Gestão – DETRAN, 
a partir de 07/05/2018 a 21/05/2018, as Férias da titular.

Lins, 15 de maio de 2018.

 Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de maio de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos

PORTARIA Nº 35.654, DE 15 DE MAIO DE 2018
O Sr. Edgar de Souza, Prefeito de Lins, usando das 

atribuições que lhe são conferidas por Lei, RESOLVE 
substituir a servidora pública municipal, Sr.ª Patricia 
Crema Violato Guidetti, matrícula 3137/1, Supervisor 
de Ensino, referência 10“A”, membro designado pela 
Portaria nº 35.397 de 09/04/2018, pela Sr.ª Adriana Neves 
Simoes Capote, matrícula 3762/1, Agente Administrativo, 
referência 5“A”, ratificando-se em todos os demais termos 
a referida Portaria.

Lins, 15 de maio de 2018.

Edgar de Souza

Prefeito de Lins/SP

Registrada e Publicada na Secretaria dos Negócios 
Administrativos, em 15 de maio de 2018.

Valdir da Silva Bressan

Secretário Municipal dos Negócios Administrativos



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 17 de maio de 2018			   Ano II | Edição nº 92			   Página 3 de 4

Editais

Edital de Chamamento

EDITAL DE CHAMAMENTO
 A Prefeitura Municipal de Lins, através da Diretoria 

de Fiscalização de Posturas, CONVOCA E CITA, os (as) 
Senhores (as):

	 SILVANA PALMIERE, proprietária do imóvel de 
código: 02-374-036, na cidade de Lins.

	 CLÁUDIA FERREIRA CASTRO, proprietária do 
imóvel de código: 01-106-011, na cidade de Lins.

	 SILVIO ALVES PEDROSO, proprietário do imóvel 
de código: 02-360-013, na cidade de Lins.

	 ADELINO LINO, proprietário do imóvel de código: 
02-209-021, na cidade de Lins.

	 WELIGTON APARECIDO DA SILVA PONCE, 
proprietário do imóvel de código: 02-232-008, na cidade 
de Lins.

	 PEDRO MIRANDA, proprietário do imóvel de 
código: 01-119-013, na cidade de Lins.

	 JOAQUIM VIEIRA DO NASCIMENTO, proprietário 
do imóvel de código: 02-193-007, na cidade de Lins.

	 ANA PAULA OLIVEIRA TADDEI, proprietária do 
imóvel de código: 01-119-007 na cidade de Lins.

	 JOÃO BATISTA DOS SANTOS, proprietário do 
imóvel de código: 02-372-011 na cidade de Lins.

	 BRUNA FERNANDA DOS SANTOS, proprietária 
do imóvel de código: 01-123-005, na cidade de Lins.

	 PEDRINA CLARINDA ANDRE, proprietária do 
imóvel de código: 03-79B-028, na cidade de Lins.

 Para comparecer ao Setor de Fiscalização de Posturas 
sito a Av. Nicolau Zarvos n° 754, Lins/SP, nos horários das 
12:00 às 18:00 horas, no prazo máximo de 10 (dez) dias 
a contar da 3ª e última publicação deste edital no Diário 
do Município, a fim de tratarem de assuntos de seus 
interesses.

Lins/SP, 16 de maio de 2018.

Engª. Valentina Maria Prado de Lorenzo

Secretária Municipal de Urbanismo, Obras e Serviços 
Públicos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, ESTADO DE 

SÃO PAULO, torna público que realizará abertura de 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços para 
a contratação de empresa para a execução de serviços de 
REFORMA DO CALÇADÃO “DR. TANCREDO NEVES” - 
Entrega dos Envelopes e Início da Sessão: 04 de junho 
de 2018, às 09:00h. Valor do Edital - R$ 71,94.

Valor Máximo: R$ 605.020,17.

Garantia de Proposta: Sim.

Garantia de Contrato: Sim.

Visita Técnica: Sim.

Necessário CRC emitido pela Prefeitura Municipal de 
Lins.

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação 
- Fone (14) 3533-4280; E-mail: licitacao@lins.sp.gov.br.

Lins/SP, 16 de maio de 2018

Giuseppe Boaglio - Diretor de Licitações

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2018
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, ESTADO DE 

SÃO PAULO, torna público que realizará abertura de 
processo licitatório na modalidade Tomada de Preços para 
a contratação de empresa para execução de serviços de 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ, esp. 3 cm, 
nas Ruas Sebastião Junqueira de Andrade, Valdemar 
Kjaer e trechos das Ruas Maria Clara A. Junqueira e Mario 
Pinto Avelar Fernandes, com fornecimento de materiais, 



Município de Lins – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE LINS

Conforme Lei Orgânica Municipal
										                   

www.lins.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/lins

 	 Quinta-feira, 17 de maio de 2018			   Ano II | Edição nº 92			   Página 4 de 4

equipamentos e mão de obra - Entrega dos Envelopes e 
Início da Sessão: 05 de junho de 2018, às 09:00h. Valor 
do Edital - R$ 71,94.

Valor Máximo: R$ 304.517,15.

Garantia de Contrato: Sim

Visita técnica: Sim

Necessário CRC emitido pela Prefeitura Municipal de 
Lins.

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: Comissão Permanente de Licitação 
- Fone (14) 3533-4280; E-mail: licitacao@lins.sp.gov.br.

Lins/SP, 16 de maio de 2018

Giuseppe Boaglio - Diretor de Licitações

PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2018 - SUSPENSÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE LINS, Estado de São 

Paulo, torna público aos interessados que o processo 
licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL 
para REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual 
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, foi 
SUSPENSO Sine Die para revisão do Edital.

Lins/SP, 16 de maio de 2018

Giuseppe Boaglio – Diretor de Licitações

Homologação / Adjudicação

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal Edgar de Souza, HOMOLOGA o 
processo licitatório e Adjudica pelo critério de “Menor 
preço global” o objeto da Tomada de Preços nº 004/2018 – 
Processo nº 020/2018 à empresa: T.N.OKA TECNOLOGIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA – EPP.

Lins/SP, 15 de maio de 2018

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP

TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2018
HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Lins, através do Senhor 
Prefeito Municipal Edgar de Souza, HOMOLOGA o 
processo licitatório e Adjudica pelo critério de “Menor 
preço global” o objeto da Tomada de Preços nº 006/2018 
– Processo nº 037/2018 que resultou FRACASSADO e 
sem vencedores.

Lins/SP, 15 de maio de 2018

Edgar de Souza – Prefeito de Lins/SP

Extrato

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO 058/2018 – CONTRATANTE: PML 

– CONTRATADO: CONTATO TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO EIRELI – OBJETO: Contratação de 
empresa para execução de serviços de PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA COM CBUQ, esp. 3 cm, em diversas Ruas 
do Jardim Guanabara (5.763,03m² contemplando as 
Ruas Fausto Longo Baptista Pereira, João Augusto Filho, 
Kiyoshi Tokumoto, Dr. Agnaldo Martins Caldas, Sinidio 
Silveira, Vitor Antonio Trindade, José T. Mendonça e Mato 
Grosso, com fornecimento de materiais, equipamentos 
e mão de obra – Tomada de Preços nº 008/2018. Valor 
total: R$ 495.562,78 (quatrocentos e noventa e cinco 
mil, quinhentos e sessenta e dois reais e setenta e oito 
centavos).

Assinatura: 14/05/2018 – Vigência: 240 (duzentos e 
quarenta) dias.

PML – Avenida Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia, 
Lins/SP – Fone (14) 3533-4280.

Lins/SP, 16 de maio de 2018

Giuseppe Boaglio – Diretor de Licitações


		2018-05-17T08:17:16-0300




